
 

 

COPIA 

  COMUNE DI TRESCORE CREMASCO 
PROVINCIA DI CREMONA 

 
DELIBERAZIONE N. 50 

Adunanza del  25.05.2011 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE ACCORDO DI RATEIZZAZIONE.           
 
L’anno duemilaundici addì venticinque del mese di maggio alle ore 17,30 nella residenza 
municipale, per riunione di Giunta Comunale. 
 All’appello risultano: 
 

1 OGLIARI GIANCARLO Presente 
2 OGLIARI OSVALDO Presente 
3 MAZZINI GIANMARIO Presente 
4 VENTURA PIETRO Presente 
5 BOFFELLI MANUELA Assente 

 
 Presenti n.   4   Assenti n.   1 
 
Partecipa il Segretario comunale Dr. Massimiliano Alesio, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 
Accertata la validità dell’adunanza, il  Prof. Giancarlo Ogliari in qualità di Sindaco ne assume la 
presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando la Giunta Comunale a deliberare in merito 
all’oggetto sopra indicato. 
 
 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il   .  .     
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
         F.to  Dr. Massimiliano Alesio 

 
 



 

 

n. 50 del 25.05.2011 
 

APPROVAZIONE ACCORDO DI RATEIZZAZIONE.           
 
  

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO che lo studio Legale Associato Gariboldi-Soncini di Milano è stato incaricato di 
assistere in giudizio l’Amministrazione comunale  nelle seguenti controversie: 

- Ricorso presentato al T.A.R. di Brescia, n. 941/1998, avverso  l’ordinanza sindacale                   
n. 3745 del 20.6.1998 e l’ordinanza sindacale n. 46 del 2.6.1998, presentato dal sig. Ogliari 
Luigi, (incarico conferito con deliberazione della Giunta Comunale n.172 del 29.7.1998); 

- Ricorso presentato al Consiglio di Stato, n. 10716/1998, per l’annullamento dell’ordinanza 
del T.A.R. Brescia n. 734/1998, presentato dal sig. Ogliari Luigi, (incarico conferito con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 242 del 26.11.1998); 

- Ricorso presentato al T.A.R. di Brescia, n. 652/1998, avverso  il provvedimento 
amministrativo,  del 12.3.1998 n. 13654,  (incarico conferito con deliberazione della 
Giunta Comunale n. 240 del 26.11.1998); 

DATO ATTO che le controversie sopra indicate sono state definite con “compensazione di spese” 
come risulta dai provvedimenti giudiziari: 

- Decreto T.A.R. Brescia n. 2008/2009. 
- Ordinanza Consiglio di Stato n. 27/1999. 
- Decreto T.A.R. Brescia n. 1465/2009. 

RILEVATO che, in ragione della disposta compensazione, lo studio legale incaricato dal Comune 
(Studio Legale  Associato Gariboldi-Soncini di Milano) ha richiesto il pagamento dell’onorario 
complessivo lordo pari ad € 23.337,52. 
CONSIDERATO che, a seguito di intercorse trattative, finalizzate ad ottenere il maggior risparmio 
possibile, il Comune ha convenuto con lo Studio Legale di rateizzare un importo lordo complessivo 
di € 13.000,00. 
VISTO l’articolo 11, comma 1°, della legge n. 241/1990, che prevede la possibilità di 
“concludere, nel perseguimento del pubblico interesse, accordi con gli interessati al fine di 
determinare il contenuto discrezionale del provvedimento finale ovvero in sostituzione di questo”; 
VISTO l’allegato accordo di rateizzazione e ritenuto il medesimo meritevole di approvazione in 
quanto finalizzato a dilazionare nel tempo gli oneri derivanti dalle predette controversie, 
consentendo così un’adeguata programmazione finanziaria della spesa, oltre ad conseguire un 
significativo risparmio dell’originario importo richiesto 
VISTI  i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, espressi ai sensi dell’art. 49 del decreto 
legislativo n. 267/2000; 
CON VOTI favorevoli unanimi resi nelle forme di legge; 

 
D E L I B E R A 

 
1. Di approvare l’allegato accordo di rateizzazione, da stipularsi tra il Comune di Trescore 

Cremasco e lo studio Legale Associato Gariboldi-Soncini di Milano,  per il pagamento 
delle spese legali connesse alle controversie indicate in premessa. 

2. Di impegnare la spesa complessiva di € 13.000,00 imputandola all’intervento 1.01.02.08, 
capitolo 1284 del Bilancio 2011. 

3.  Di dichiarare, con separata votazione unanime,  il presente atto immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma,  del D. Lgs. 267/2000.  
 

 



 

 

 
 

 
 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

Il Sindaco Il Segretario Comunale 
F.to Prof. Giancarlo Ogliari F.to Dr. Massimiliano Alesio 

  
 
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(art. 124 del D.Lgs. 267/2000) 

 
Si certifica che copia del presente verbale viene affisso all’albo comunale per la pubblicazione di 
15 giorni consecutivi  dal 31.05.2011        al 14.06.2011 
 

 F.to  Il Messo Comunale 
 
 
Addì, 31.05.2011 
 

 Il Segretario Comunale 
 F.to Dr. Massimiliano Alesio 

 
 
 

PARERI DI COMPETENZA 
(Art. 49 Comma 1° del D. Lgs. 267/2000) 

 
 
Si esprime parere FAVOREVOLE in 
ordine alla regolarità tecnica 

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla 
regolarità contabile ed alla copertura finanziaria 

  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to Dr. Massimiliano Alesio F.to Loredana Fuschi 
 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo.      
        
Trescore Cremasco lì,   31.05.2011         
       Il Segretario Comunale   
       Dr. Massimiliano Alesio 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 



 

 

 


